Ofício nº 083/2023 – SINTERO/SG/PRES.

                                                                                                Porto Velho-RO 10 de abril de 2023.

Ao Senhor
JOSÉ GONÇALVES DA SILVA JÚNIOR
Secretário- Chefe da Casa Civil
Nesta.

Assunto: Pedido de Audiência

                   Prezado Secretário

               Com os nossos cordiais cumprimentos, o SINTERO- Sindicato dos Trabalhadores em

Educação no Estado de Rondônia, vem por meio deste, solicitar que esta Casa Civil medeie uma

audiência envolvendo todos os órgãos responsáveis por Segurança Pública em nosso Estado.

                 Nesse sentido, faz-se necessário a participação deste Sindicato e SEDUC, devido aos

últimos acontecimentos  nas escolas em nível de país,  e nas escolas de nosso Estado, gerando

instabilidades e inseguranças nas comunidades escolares.

          Diante  do  exposto,  enfatizamos  a  urgência  em  nos  atender,  para  conjuntamente

construirmos politicas públicas para o enfrentamento do avanço da violência em nossa sociedade.

                     Certos de contarmos, com Vossa atenção, reiteramos votos de estima e apreço.

                     Atenciosamente,

                                    ____________ ____________________________

                                                    Secretaria-Geral SINTERO

             “ Que a comunidade escolar, seja para todos um ambiente seguro.”

                             Rua Rui Barbosa n. 713, bairro, Arigolandia – Porto Velho-RO, CEP: 76801-010 –  Fones:( 69) - 3217-
                            3350/ 3217-3348/3353 – Fax: 3224-7798/3217-3351. Fundado em 25 e 26   fevereiro  de  1989 – CNPJ n.
                            34.476.176/0001-36 -476.176/0001-36. Regionais: Norte, Mamoré, Estanho, Centro I, Centro II, Rio Machado
                            Guaporé, Da Mata, Café, Apidiá e Cone Sul.

http://www.cut.org.br/%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5

		2023-04-10T17:35:33-0400
	DIONEIDA CASTOLDI:58951032949